
HOTEL DE VILLE
Cours Jonville – BP 409 – 50404 GRANVILLE CEDEX
Tél. 02 33 91 30 00 – Fax. 02 33 91 30 09 – Courriel : cabinet.maire@ville-granville.fr

Le MAIRE de GRANVILLE, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code de la Route,

VU le Code de la Voirie Routière,

VU la demande présentée par l’organisateur « PARIS 2024 » en vue d’organiser un "PARCOURS DE 
LA FLAMME OLYMPIQUE PARIS 2024", le vendredi 31 mai 2024,

CONSIDÉRANT que les différentes réunions interservices qui se sont déroulées, relatives aux 
préparations et recueillant les différents avis des services d’ordre et de sécurité.
CONSIDÉRANT qu’il convient de réglementer l’organisation de cette manifestation, et qu’il importe de 
prendre toutes mesures d’ordre et de sécurité publique, selon les dispositions suivantes :

A R R E T E

ARTICLE 1 L’arrêté municipal N°2024-03-AR-402 en date du 26 mars 2024 est abrogé.

ARTICLE 2 Le vendredi 31 mai 2024, l’organisateur « PARIS 2024 » est autorisé à organiser sous 
sa responsabilité, un " PARCOURS DE LA FLAMME OLYMPIQUE PARIS 2024" suivant 
l’itinéraire défini sur plan fourni par le demandeur, empruntant les voies sur le territoire de 
la Ville de GRANVILLE :

 Départ à 15h00 du Jardin Christian Dior puis :
 Rue d’Estouteville
 Avenue de la Libération
 Place du Maréchal Foch
 Rue Georges Clémenceau
 Rue des Juifs
 Boulevard des 2 et 202ème de Ligne
 Boulevard Vaufleury
 Voie du Cap Lihou
 Rue du Port
 Rue d’Orléans
 Boulevard des Amiraux Granvillais (tronçon compris entre la Clément 

Desmaisons et le Rond-point des Amiraux Granvillais).
 Arrivée vers 16h00 sur le Parking devant la Salle de Hérel Boulevard des 

Amiraux Granvillais.

ARRETE N°2024-04-AR-621
SP
PARCOURS DE LA FLAMME OLYMPIQUE
PARIS 2024



HOTEL DE VILLE
Cours Jonville – BP 409 – 50404 GRANVILLE CEDEX
Tél. 02 33 91 30 00 – Fax. 02 33 91 30 09 – Courriel : cabinet.maire@ville-granville.fr

ARTICLE 3 A l’occasion du « PARCOURS DE LA FLAMME OLYMPIQUE PARIS 2024 », organisé 
sur le domaine public, selon la mise en place de la signalisation :

A. CIRCULATION
Le vendredi 31 mai 2024 
De 14h00 à 17h00 :
La circulation sera interdite (axe rouge) : POINTS DE BARRAGE FIXE aux 
intersections avec l’itinéraire du relais ainsi que sur d’autres carrefours : MISES EN 
PLACE ET ENLEVEMENT DES VEHICULES ET DU BARRIERAGE (suivant plan) par 
la Police Nationale, la Police Municipale Pluricommunale, les organisateurs, le personnel 
communal ainsi que les bénévoles de l’organisateur :

 Rue d’Estouteville.
 Avenue de la Libération
 Place du Maréchal Foch
 Rue Georges Clémenceau
 Rue des Juifs
 Boulevard des 2 et 202ème de Ligne
 Boulevard Vaufleury
 Voie du Cap Lihou
 Rue du Port
 Rue d’Orléans
 Boulevard des Amiraux Granvillais 

B. STATIONNEMENT
Le vendredi 31 mai 2024 :
 Le stationnement sera interdit (sur l’itinéraire du parcours) : 

De 07h00 à 17h00 :
 Rue d’Estouteville
 Avenue de la Libération
 Place du Maréchal Foch
 Rue Georges Clémenceau
 Rue des Juifs
 Place de l’Œuvre
 Boulevard des 2 et 202ème de Ligne (tronçon compris entre la Place de 

l’Œuvre et le Boulevard Vaufleury).
 Boulevard Vaufleury
 Rond-Point des Français Libres
 Voie du Cap Lihou
 Rue du Port
 Rond-point d’Orléans
 Rue d’Orléans
 Boulevard des Amiraux Granvillais (tronçon compris entre la Clément 

Desmaisons et le Rond-point des Amiraux Granvillais).

 Le stationnement sera interdit et réservé (suivant un périmètre délimité par les 
services de la Ville) :

De 07h00 à 17h00 :
 Boulevard Vaufleury sur le parking (animations sur l’itinéraire du parcours). 
 Rue du Roc sur des emplacements habituellement réservés aux cars 

(véhicules de sécurité).
 Sur le grand parking de la Place de la Fontaine Bedeau (véhicules de 

sécurité).
 Boulevard des Amiraux Granvillais sur les Parkings devant la Salle de 

Hérel et le CRNG (réservés à l’organisation).



HOTEL DE VILLE
Cours Jonville – BP 409 – 50404 GRANVILLE CEDEX
Tél. 02 33 91 30 00 – Fax. 02 33 91 30 09 – Courriel : cabinet.maire@ville-granville.fr

 Rue Jeanne JUGAN sur le parking de l’école Jules Ferry (réservé aux bus).

ARTICLE 4 Le stationnement sera autorisé sur les parkings le long de l’itinéraire du parcours 
(mise en place de barrières pour ne pas que le véhicules en stationnement 
débouchent sur l’itinéraire) :

 Parking en bas de la rue d’Estouteville
 Boulevard Vaufleury parking du Roc
 Parking du Sémaphore
 Place Amiral Guépratte
 Quai Nord
 Place Albert Godal

ARTICLE 5 STATIONNEMENT GENANT :
En ce qui concerne le stationnement, les véhicules en infraction avec les 
dispositions du présent arrêté seront enlevés d’office par les garages de service, 
aux frais, risques et périls des contrevenants.

ARTICLE 6 Le vendredi 31 mai 2024 de 08h00 à 16h00, le jardin Christian DIOR et le Musée 
Christian Dior seront exceptionnellement fermés au public.
Les accès du Jardin Christian DIOR par le Plat Gousset, le chemin du Noroit et le 
Cimetière Notre-Dame seront exceptionnellement interdits.

ARTICLE 7 Le vendredi 31 mai 2024, toutes les rues situées dans la zone payante existante 
seront gratuites.

ARTICLE 8 La signalisation de stationnement interdit, de circulation et de déviation sera mise 
en place par les services de la Ville, sous la responsabilité des organisateurs.

ARTICLE 9 Les MARCHANDS AMBULANTS ne seront pas autorisés.

ARTICLE 10 L’autorisation est précaire et révocable, sans indemnités, à la première réquisition du 
Maire de la commune.

ARTICLE 11 En cas de non-respect des prescriptions formulées sur cet arrêté ou en cas de 
circonstances exceptionnelles ou imprévisibles mettant en cause la sécurité des 
installations et du public, celui-ci devient nul et non avenu et ne donne par conséquent 
plus aucun droit au permissionnaire.

ARTICLE 12 La Directrice Générale des Services de la Mairie, le Commandant, Chef de la 
Circonscription de Police de Granville, le Chef de la Police Municipale, sont chargés, 
chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté.

GRANVILLE, LE 24 AVRIL 2024



HOTEL DE VILLE
Cours Jonville – BP 409 – 50404 GRANVILLE CEDEX
Tél. 02 33 91 30 00 – Fax. 02 33 91 30 09 – Courriel : cabinet.maire@ville-granville.fr

ARRETE N°2024-04-AR-621

DESTINATAIRE NOMBRE DATE
Affichage 1

Police Nationale @
Pompiers
Police Municipale Pluricommunale
Catherine CHARTRIN

Préfecture de la Manche
pref-secretariat-dircab@manche.gouv.fr

@
@
@

@

.

Sous–Préfecture d’AVRANCHES
sp-avranches@manche.gouv.fr @

Service Communication
Office du Tourisme

@
@

Gilles MENARD
Fany GARCION
Nils HEDOUIN
Isabelle ARTUR-MONNERON
Marine LAPIE
Valérie DOLOUE

@
@
@
@
@
@

Guillaume VALLEE
Nathalie SAJAN
Cabinet du Maire
Myriam JACOB
Laurent PETITGAS
Service des Sports
Musée Christian DIOR
Brigitte RICHART

@
@
@
@
@
@
@
@

Pascal DRIEU
Sébastien JARDIN
Mickaël AUVRAY
Laura GUERIF

@
@
@
@

Sylvain CLEMENT
Services Techniques
Groupe Réunion des Services Ville

L’Archipel

Service Mobilités GTM NEVA

@
@
@

@

@

SPL des Ports de la Manche
Lysandre LEMAIGRE
lysandre.lemaigre@ports-manche.fr

Conseil Départemental
Thierry LETEISSIER
thierry.leteissier@manche.fr
Claudine SOURISSE
claudine.sourisse@manche.fr

Les Taxis Granvillais

@

@

@

@

mailto:claudine.sourisse@manche


HOTEL DE VILLE
Cours Jonville – BP 409 – 50404 GRANVILLE CEDEX
Tél. 02 33 91 30 00 – Fax. 02 33 91 30 09 – Courriel : cabinet.maire@ville-granville.fr

Les Vitrines de Granville
@

Transport NOMAD
nomad-car50-exploitation@normandie.fr
stephane.beaufils@manche.fr

Transport LEMARE
voyages-lemare@wanadoo.fr

@
@

@

ATD Départementale Mer et Bocage
ddtm-dt-sud@manche.gouv.fr @

Le Normandy 1 et 2
administratif@lenormandy.com

Casino de Granville
granville@lestelsia-casinos.fr

Service GTM Déchetterie

CRNG
contact@crng.fr

Le Roc des Harmonies
Madame LENGLIN
lerocdescuriosites@gmail.com

Centre Hospitalier Avranches-
Granville
direction@ch-avranches-granville.fr

Mairie de Donville-les Bains
mairie@donville.fr

Collège André Malraux
ce.0500039w@ac-caen.fr

Institution Sévigné (collège et lycée)
cpe@institutionsevigne.org

GTM siège

Sémaphore

Organisateur PARIS 2024
prannou-ext@paris2024.org
mtrochel-ext@paris2024.org

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@
@

mailto:voyages-lemare@wanadoo.fr
mailto:ddtm-dt-sud@manche.gouv.fr
mailto:administratif@lenormandy.com
mailto:granville@lestelsia-casinos.fr
mailto:contact@crng.fr
mailto:direction@ch-avranches-granville.fr
mailto:mairie@donville.fr
mailto:ce.0500039w@ac-caen.fr
mailto:cpe@institutionsevigne.org
mailto:prannou-ext@paris2024.org

		2024-04-25T11:51:20+0200


	



